



QATARI INVESTORS GROUP
مجموعة المستثمرين القطريين

مجموعة المستثمرين القطريين ش.م.ق

البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة

كما في والفترة الثلاثة أشهر في 31 مارس 2014

مجموعة المستثمرين القطريين ش.م.ق

البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة

ثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2014

المحتويات

الصفحة

2
3
4
5

بيان المركز المالي المرحلي المختصر الموحد

بيان الدخل المرحلي المختصر الموحد

بيان الدخل الشامل المرحلي المختصر الموحد

بيان التغيرات في حقوق المساهمين المرحلي المختصر الموحد

31 ديسمبر 2013 مدققة	31 مارس 2014 غير مراجعة	
3,014,228	3,014,228	الموجودات
1,921,969,108	1,908,120,496	موجودات غير ملموسة
314,457,585	314,457,585	ممتلكات وآلات ومعدات
495,492,613	494,848,548	شهرة
48,758,844	48,893,054	استثمارات عقارية
3,949,358	3,466,151	شركات مستثمر فيها بطريقة حقوق الملكية
		إستثمارات متاحة للبيع
2,787,641,736	2,772,800,062	إجمالي الموجودات غير المتداولة
131,134,866	129,628,723	مخزون
6,361,317	7,825,625	مبالغ مستحقة من عملاء عن أعمال عقود
146,195,265	139,352,579	ذمم مدينة
870,500	867,730	مستحق من أطراف ذات علاقة
118,424,649	131,393,060	دفعات مقدمة للموردين
12,844,320	13,074,199	مصاريف مدفوعة مقدما وموجودات أخرى
399,203,447	363,677,505	نقد و أرصدة بالبنوك
815,034,364	785,819,421	إجمالي الموجودات المتداولة
3,602,676,100	3,558,619,483	إجمالي الموجودات
1,243,267,780	1,243,267,780	حقوق الملكية
520,218,378	520,218,378	رأس المال
(1,037,597)	(1,520,804)	احتياطي قانوني
282,392,641	340,992,836	احتياطي القيمة العادلة
93,245,084	-	أرباح مدورة
2,138,086,286	2,102,958,190	توزيعات أرباح مقترحة
		إجمالي حقوق الملكية
1,125,298,249	1,135,631,341	المطلوبات
5,146,192	5,561,948	قرض طويل الأجل
1,130,444,441	1,141,193,289	مكافآت نهاية خدمة الموظفين
		إجمالي المطلوبات غير متداولة
36,675,105	40,955,512	ذمم دائنة
62,363,287	62,363,287	محتجزات دائنة
37,201,817	22,133,259	قروض
164,697	164,697	مستحق لأطراف ذات علاقة
3,927,850	244,880	أوراق دفع
193,812,617	188,606,370	مستحقات ومطلوبات أخرى
334,145,373	314,468,004	إجمالي المطلوبات المتداولة
1,464,589,814	1,455,661,293	إجمالي المطلوبات
3,602,676,100	3,558,619,483	إجمالي المطلوبات وحقوق الملكية

عبد الله بن ناصر المسند
رئيس مجلس الإدارة

بيان الدخل المرحلي المختصر الموحد
ثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2014

بالريال القطري

ثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس		
2013	2014	
غير مراجعة	غير مراجعة	
136,072,736	150,702,264	الإيرادات
62,336,175	70,832,616	تكلفة الإيرادات
73,736,561	79,869,648	إجمالي الربح الفترة
1,598,786	2,692,214	إيرادات أخرى
(644,066)	(644,066)	الإنخفاض في القيمة العادلة للإستثمارات العقارية
(18,323,652)	(17,080,173)	مصاريف إدارية وعمومية و مبيعات و توزيعات
(17,368,932)	(15,032,025)	
56,367,629	64,837,623	الأرباح التشغيلية
60,875	313,911	إيرادات تمويل
(8,705,873)	(9,384,663)	تكاليف تمويل
(8,644,998)	(9,070,751)	صافي تكاليف التمويل
5,376,588	2,833,323	حصّة من ربح شركات مستثمر فيها بطريقة حقوق الملكية
53,099,219	58,600,195	الربح الفترة
0.43	0.47	العائد الأساسي والمخفف على السهم الواحد

بيان الدخل الشامل المرحلي المختصر الموحد
ثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2014

بالريال القطري

ثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس		
2013	2014	
غير مراجعة	غير مراجعة	
53,099,219	58,600,195	ربح الفترة
		الدخل الشامل الأخر:
		صافي التغير في القيمة العادلة للموجودات المالية المتاحة للبيع
328,928	(483,207)	إجمالي الدخل الشامل الأخر للفترة
328,928	(483,207)	
53,428,147	58,116,988	إجمالي الدخل الشامل عن الفترة

المجموع	توزيعات أرباح مقترحة	أرباح مدورة	احتياطي القيمة العادلة	احتياطي قانوني	رأس المال	
2,015,951,809	93,245,084	182,550,539	(1,262,865)	498,151,271	1,243,267,780	الرصيد في 1 يناير 2013
53,099,219	-	53,099,219	-	-	-	إجمالي الدخل الشامل للفترة:
328,928	-	-	328,928	-	-	ربح الفترة
53,428,147	-	53,099,219	328,928	-	-	الدخل الشامل الآخر للفترة
(93,245,084)	(93,245,084)	-	-	-	-	إجمالي الدخل الشامل للفترة
						توزيعات أرباح مدفوعة
1,976,134,872	-	235,649,759	(933,937)	498,151,271	1,243,267,780	الرصيد في 31 مارس 2013 - غير مراجعة
2,138,086,286	93,245,084	282,392,641	(1,037,597)	520,218,378	1,243,267,780	الرصيد في 1 يناير 2014
-	-	-	-	-	-	إجمالي الدخل الشامل للفترة:
58,600,195	-	58,600,195	-	-	-	ربح الفترة
(483,207)	-	-	(483,207)	-	-	الدخل الشامل الآخر للفترة
58,116,988	-	58,600,195	(483,207)	-	-	إجمالي الدخل الشامل للفترة
(93,245,084)	(93,245,084)	-	-	-	-	توزيعات أرباح مدفوعة
2,102,958,189	-	340,992,836	(1,520,804)	520,218,378	1,243,267,780	الرصيد في 31 مارس 2014 - غير مراجعة

